Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.07.2024                 г. Симферополь                        № 24-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 12.07.2024 № 22-с

«О созыве очередной 115-й сессии

Симферопольского городского

совета II созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя

Симферопольского городского совета от 12.07.2024 № 22-с «О созыве

очередной 115-й сессии Симферопольского городского совета II созыва»,

изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                        В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 24.07.2024 № 24-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета 12.07.2024 № 22-с

Перечень вопросов

 очередной 115-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва

25 июля 2024 года            11-00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. Об отчете главы администрации города Симферополя Афанасьева М.С. о

результатах своей деятельности и деятельности Администрации города

Симферополя Республики Крым в 2023 году.

Докл.  Афанасьев Михаил Сергеевич

2. Об отчете постоянных комитетов Симферопольского городского совета

Республики Крым за 2022-2023 годы.

       Докл.  Яблоновский Владимир Владимирович

Савутин Игорь Юрьевич

        Катушев Евгений Эдуардович

Федотов Игорь Леонидович

Шатковский Павел Валериевич

3. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Абрамова В.В.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

4. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Аксёновой Н.В.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

5. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Евтюшкина И.В.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

6. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Ильичева В.И.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

7. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Катушева Е.Э.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

8. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Мальцева А.Г.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

9. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Непрелюка Я.В.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

10. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Савутина И.Ю.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

11. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета» Узунова Ф.В.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

12. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Царенко Ю.В.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

       Яблоновский Владимир Владимирович

13. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почета»

Яблоновского В.В.

Докл.  Агеев Виктор Николаевич

14. О внесении изменений в Устав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Шевчук Виолетта Владимировна

       Яблоновский Владимир Владимирович

15. О внесении изменений в решение 20-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 15.05.2015 № 264 «Об утверждении Положения

о плате за содержание и ремонт жилых помещений многоквартирных домов,

собственники которых не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, и для собственников помещений в

многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об

установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, а

также для нанимателей жилых помещений государственного и

муниципального жилищного фонда муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым».

Докл.  Ким Владимир Алексеевич

            Катушев Евгений Эдуардович

Савутин Игорь Юрьевич

16. О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и

нестационарных объектов для оказания услуг на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Силантьева Олеся Андреевна

Савутин Игорь Юрьевич

            Катушев Евгений Эдуардович

Федотов Игорь Леонидович

17. О внесении изменений в решение 51-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 01.10.2021 № 420 «Об утверждении

Положения о муниципальном земельном контроле в границах

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Силантьева Олеся Андреевна

            Федотов Игорь Леонидович

18. О внесении изменений в решение 51-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 01.10.2021 № 421 «Об утверждении

Положения о муниципальном лесном контроле в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.  Силантьева Олеся Андреевна

            Федотов Игорь Леонидович

19. О внесении изменений в решение 51-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 01.10.2021 № 422 «Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.  Силантьева Олеся Андреевна

            Катушев Евгений Эдуардович

20. О внесении изменений в решение 51-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 01.10.2021 № 423 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Силантьева Олеся Андреевна

            Катушев Евгений Эдуардович

21. О внесении изменений в решение 51-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 01.10.2021 № 424 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Силантьева Олеся Андреевна

            Катушев Евгений Эдуардович

22. О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым».

Докл.  Поляков Сергей Александрович

            Федотов Игорь Леонидович

23. О внесении изменений в решение 80-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 24.11.2022 № 679 «Об утверждении

Требований к размещению и содержанию ограждений строительных

площадок, строительных сеток на фасадах зданий на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл.  Силантьева Олеся Андреевна

            Катушев Евгений Эдуардович

24. Об удостоверении депутата Симферопольского городского совета

Республики Крым.

Докл.  Шевчук Виолетта Владимировна

       Яблоновский Владимир Владимирович

25. О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Поляков Сергей Александрович

                                                Яблоновский Владимир Владимирович

26. Об установлении границы территории, в пределах которой осуществляется

территориальное общественное самоуправление «Целинная» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Семенченко Александр Николаевич

                                                         Яблоновский Владимир Владимирович

27. О внесении изменений в решение 110-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 25.04.2024 № 976 «Об учреждении средства

массовой информации – сетевого издания «Правовой портал городского

округа Симферополь».

Докл. Шевчук Виолетта Владимировна

                                                         Яблоновский Владимир Владимирович

28. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Балаклавская, д. 73 (общая площадь 387,6 кв.м.).

Докл. Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

29. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование жилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Балаклавская, д. 139 (общая площадь 65,1 кв. м.).

Докл. Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

30. О даче согласия на прием недвижимого имущества из собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

31. О даче согласия на прием недвижимого имущества (расположенного по

адресу: Республика Крым, г Симферополь, ул Обская, д 3а, кв 38) из

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

32. О даче согласия на прием движимого имущества из собственности

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

33. О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Центр детского и юношеского творчества» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Сухина Татьяна Ивановна

          Савутин Игорь Юрьевич

34. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 21 имени врача-терапевта Холомянского

Сергея Михайловича» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Докл.  Сухина Татьяна Ивановна

          Савутин Игорь Юрьевич

35. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев